
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES ........................................................................................................ 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

ADITIVO .............................................................................................................................. 4 

HOMOLOGAÇÃO EDITAL PSS  01/2022 ................................................................................ 5 

 
  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2022 
 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para 
realização de obra de pavimentação com pedras irregulares na Estrada Transversal, trecho 
da Estrada Edmundo Mercer até a Estrada Jaboticabal, cujo Edital poderá ser obtido a partir do 
dia 12/07/2022. A sessão pública será realizada dia 29/07/2022, às 09:00 horas na Sala de 
Reuniões do Paço Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de 
Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, 
Formosa do Oeste – PR, telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, 
modulo licitações. 

Formosa do Oeste, 11 de Julho de 2022. 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2022 
 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para 
construção de cerca com portão ao redor do Centro Municipal de Educação Infantil Arco-
Íris e Pingo de Gente, cujo Edital poderá ser obtido a partir do dia 12/07/2022. A sessão pública 
será realizada dia 01/08/2022, às 09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano 
Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone (44) 3526-
1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: 
http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 
Formosa do Oeste, 11 de Julho de 2022. 

 
 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

 

 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 132/2022 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o 

Processo Licitatório nº 77/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 

25/2022, dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº 04/2022 e, considerando o Parecer emitido 

pela Assessoria Jurídica. 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 77/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2022 que tem 

por objeto a REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada do ramo, para confecção 

de uniformes e calçados para as diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste – PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

B. M. DE OLIVEIRA & AMERICO LTDA 22.660,00 

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO 

MEDICO E HOSPITALAR EIRELI 

9.293,80 

C H QUEIROZ PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI 9.041,00 

mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.
http://formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.
http://formosadooeste.pr.gov.br/


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

G BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - ME 10.631,00 

OX COMERCIAL LTDA 82.726,99 

MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS 

HOSPITALARES 

13.811,40 

HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENÇÃO 526,80 

 

Total da aquisição 148.690,99 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes 

da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 11 de julho de 2022 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 133/2022 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o 

Processo Licitatório nº 82/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 

26/2022, dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº 04/2022 e, considerando o Parecer emitido 

pela Assessoria Jurídica. 
D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 82/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2022 que tem 

por objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de relógios ponto para as Secretarias Municipais 

do Município de Formosa do Oeste - PR. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

SMART POINT LTDA 6.499,00 

Total da aquisição 6.499,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes 

da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 11 de julho de 2022 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

ADITIVO 

1° TERMO ADITIVO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 167/2021 

PREGÃO Nº 33/2021 

 

 

Pelo presente aditivo o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, 

neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE 

AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador 

da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 

870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/nº, neste município e 

estado, e de outro lado à empresa MAX CESTAS.COM LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.651.458/0001-98, com sede e foro na RUA DAS 

AZALEIAS, nº 2033, na cidade de Maringá, CEP nº 87060-022, Estado: PR, representada 

pelo(a) Senhor(a) JOSE ERONDY RIBEIRO DE CAMPOS, inscrito(a) no CPF sob nº 

451.615.269-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na 

forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 33/2021, processo administrativo nº 

167/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) 

nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) 

cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às 

normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no 

Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a 

seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme o parecer jurídico favorável em 

11/07/2022 a respeito do item:  03 do lote 01 - Açúcar cristal c/ 5kg 

1ª linha, passa para R$ 17,15 (dezessete reais e quinze centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na 

CLÁUSULA SEXTA da Ata de Registro de Preços.   

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas 

do Contrato. E por estarem de pleno acordo, assinam o presente 

Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) 

testemunhas. 

             

Formosa do Oeste, 11 de julho de 2022. 

 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

MAX CESTAS.COM LTDA 

JOSE ERONDY DE CAMPOS 

CPF: 451.615.269-04 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

HOMOLOGAÇÃO EDITAL PSS  01/2022 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº 001/2022 

EDITAL PSS Nº 06/2022 

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2022 

O Presidente da Comissão de Organização,Avaliação e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado -PSS da Prefeitura do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital 01-PSS nº 001/2022, TORNA PÚBLICO: Fica divulgado a 

HOMOLOGAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado -PSS, como segue: 

 

  

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 81 IVANILDE GONÇALVES DA CUNHA 21/07/1965 524.648.309-68 2,0 N N 1,0 1,0 0,0 0,0 

2 95 SANDRA APARECIDA PERES DE SOUZA 19/01/1975 925.183.549-72 2,0 N N 1,0 1,0 0,0 0,0 

3 40 TATIANY PEREIRA GOMES 13/02/1987 064.129.039-09 1,0 N N 1,0 0,0 0,0 0,0 

                        



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

 

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO  

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de Nascimento CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Ensino 
Médio 

Ensino Médio 
específico na 

área 

Graduação 
demais áreas 

Graduação 
Específica 

01 015 GRACIELLY ZULATO DOS SANTOS COCO 10/12/1980 036.592.149-14 05 N N 00 02 03 00 

02 031 ESTELAMONIA TABITA DE CASTRO DA SILVA 31/10/1990 074.597.769-39 05 N N 01 00 00 04 

03 041 ERICA SOARES FINATO 31/03/1987 068.264.689-05 04 N N 01 00 03 00 

04 008 SILMAX CORREA BORGES 19/06/1998 618.200.223-62 04 N N 00 00 00 04 

05 101 MATEUS EDUARDO PEREIRA 30/05/2000 116.726.559-94 04 N N 00 00 00 04 

06 037 DANIELA FIORAMONTE DORME 10/05/2001 122.639.539-22 03 N N 00 00 03 00 

07 056 ELENICE DA SILVA ROSSANEZI 11/07/1975 016.048.549-52 02 N N 00 02 00 00 

08 098 WANDREL DONATO MENEGON 15/01/2002 102.301.789.01 02 N N 00 02 00 00 

09 080 PABLO TRULIA GONÇALVES 10/07/2002 070.501.319-70 02 N N 00 02 00 00 

10 065 ADMARCIO CLEBER PELOGIA 24/05/1976 018.414.529-55 01 N N 01 00 00 00 

11 077 DEBORA PATRICIA DA SILVA MENDES 13/04/1982 050.085.889.66 01 N N 01 00 00 00 

12 016 KAUANA LIMA DE OLIVEIRA 03/05/2002 128.243.819-06 01 N N 01 00 00 00 

                        



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Nível Fundamental 
Incompleto 

Nível 
Fundamental 

Nível Médio 
 

01 53 CLARICE CREMON SERRA 01/10/1962 769.554.519-87 08 N N 00 03 05  

02 43 ANA ANGELICA DA SILVA ROCHA 03/10/1968 067.350.999-07 08 N N 00 03 05  

03 102 LUZIA LEITE SOARES 20/02/1969 078.336.648-55 08 N N 00 03 05  

04 92 TANIA ABREU DE SOUZA 21/04/1987 076.572.819-28 08 S N 00 03 05  

05 62 PATRÍCIA SOARES DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 10/03/1996 100.439.829-80 08 N N 00 03 05  

06 83 IARA TALITA DOS SANTOS 15/08/1996 103.086.379-25 08 N N 00 03 05  

07 93 SUELI CASA SANTA COLOMBO SILVA 14/12/1965 021.772.029-30 05 N N 00 00 05  

08 68 ROSELI DE SOUZA LOBO 25/02/1970 925.192.029-04 05 N N 00 00 05  

09 69 SILVANA DA SILVA 14/01/1975 026.230.339-60 05 N N 00 00 05  

10 42 ANDREIA ALEXANDRA DE CARVALHO 07/05/1979 053.283.989-71 05 N N 00 00 05  

11 19 SIMONE MACHADO 06/06/1979 001.774.041-08 05 N N 00 00 05  

12 30 EUNICE LEDEGARO DA SILVA 11/02/1983 053.283.939-02 05 N N 00 00 05  

13 13 DALVA SILVA SANTANA 05/03/1983 042.374.499-20 05 N N 00 00 05  

14 01 ADRIANO MARCELO FRANCISCO 10/03/1983 045.773.529-58 05 S N 00 00 05  

15 05 ANDREIA VIDAL DA SILVA 04/05/1984 046.275.709-96 05 N N 00 00 05  

16 52 JULIANA ABREU DE SOUZA 09/04/1985 054.499.939-86 05 S N 00 00 05  

17 26 EDNÉIA LUGLI OINASKI 25/03/1987 066.234.079-52 05 N N 00 00 05  

18 64 LUCIANA MIGUEL DA SILVA DE LIMA 17/07/1987 069.236.789-60 05 N N 00 00 05  

19 75 JAQUELINE FERNANDA LIMA MOREIRA 12/11/1987 065.089.299-25 05 N N 00 00 05  

20 38 WESLAYNI ROSANA RICATO PINTO 02/04/1993 096.180.189-11 05 N N 00 00 05  

21 09 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA 28/08/2000 083.065.023-70 05 N N 00 00 05  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

 

22 70 MARIA IVANILDA SIQUEIRA 02/01/1970 737.453.409-49 03 S N 00 03 00  

23 71 ROBSON APARECIDO FERRES 28/11/1975 020.213.949-21 03 N N 00 03 00  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

Cargo: EDUCADOR INFANTIL 
 

Ordem de 
Classificaçã

o 

Inscriçã
o 

Número 
Nome do Candidato 

Data de 
Nasciment
o 

CPF 
Tota

l 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 Nível 
Médio em 
Magistéri

o 

Graduaçã
o na Área 

da 
Educação 

Básica 

Graduaçã
o em 

Pedagogia 

Especializaçã
o nas demais 

Áreas da 
Educação 

Básica  

Especializaçã
o na Área 

específica da 
Educação 

Básica  

01 027 REJA ADRIANE BRIANESI MILOCH 26/06/1979 
030.054.519

-33 
10 N N 01 01 02 02 

04 

02 057 
APARECIDA DA PENHA DE MELO BOSCARIOL 

MEQUELIN 
01/06/1965 

017.970.249

-14 
09 N N 01 00 02 02 

04 

03 036 GISLAINE FAGUNDES CLEMENTE 28/03/1979 
029.183.479

-57 
09 S N 01 00 02 02 

04 

04 100 DILCE DE FATIMA RIBEIRO 01/03/1966 
672.770.639

-53 
08 N N 00 00 02 02 

04 

05 035 EVANILDA MARIA DOS REIS 09/08/1973 
848.251.119

-04 
08 N N 00 00 02 02 

04 

06 055 GISELE PIOVAN RUELA 15/07/1985 
063.368.739

-19 
08 N N 00 00 02 02 

04 

07 104 ORINEIDE DE OLIVEIRA FRAGOSO 30/06/1993 
016.182.132

-45 
08 N N 00 00 02 02 

04 

08 021 POLIANA DE OLIVEIRA AGUILAR 25/10/1996 
103.451.639

-66 
08 N N 00 00 02 02 

04 

09 012 RAFAELA MANTOVANI GARCIA 13/02/1998 
071.262.419

-84 
08 N N 00 00 02 02 

04 

10 107 SIRLEI GONÇALVES DE ALMEIDA BATISTA 04/11/1972 
749.089.449

-20 
05 N N 00 01 02 02 

00 

11 073 LETICIA RODRIGUES DOS SANTOS 26/02/1989 
069.607.879

-19 
05 N N 00 01 02 02 

00 

12 023 CAMYLA GONÇALVES GALANTE 09/02/1994 
101.676.019

-11 
05 N N 01 00 02 02 

00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

 

13 074 JULIANA FURLANETO DE ALMEIDA 20/02/1995 
069.182.489

-56 
05 N N 00 01 02 02 

00 

14 091 RENATA PEREIRA DA CRUZ 19/01/1987 
069.182.489

-44 
04 N N 00 00 02 02 

00 

15 109 PATRICIA DOS REIS MARTINS DE SOUZA 27/06/1989 
071.524.599

-67 
04 N N 00 00 02 02 

00 

16 022 JEISIANE ALVES FERREIRA 05/08/1996 
114.635.579

-30 
04 N N 00 00 02 02 

00 

17 072 ADRIANA DOS SANTOS QUEIROZ 19/04/1986 
058.185.539

-65 
02 N N 00 00 02 00 

00 

18 046 DANIELI APARECIDA TEIXEIRA 02/05/1996 
102.819.299

-12 
02 N N 00 00 02 00 

00 

19 048 ANA LAURA TESTA 06/07/1998 
105.345.689

-12 
02 N N 00 00 02 00 

00 

20 110 CAROLINA BELCHIOR RODRIGUES 10/06/2000 
107.526.129

-56 
02 S N 00 00 02 00 

00 

21 025 ANA PAULA BARBOZA AMARIO 12/10/1992 
081.097.729

-00 
01 S N 01 00 00 00 

00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

Cargo: PROFESSOR 40 HORAS 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato Data de 
Nascimento 

CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 58 LÚCIA CREMON 07/02/1970 751.470.339-04 03 N N 01 02 00 00 

2 20 PATRÍCIA CRISTINA MONARINI DE OLIVEIRA 06/09/1974 026.503.389-62 03 N N 01 02 00 00 

3 99 SIMONE DE ALMEIDA MACIEJEWSKY 06/07/1980 032.472.519-10 03 N N 01 02 00 00 

4 78 KEREN REGINA DOS SANTOS IGNACHESKI 03/11/1982 007.092.849-50 03 N N 01 02 00 00 

5 24 FERNANDA MOTTA DOS SANTOS 18/10/1994 077.748.469-21 03 N N 01 02 00 00 

6 18 POLIANI DE LIMA PINHEIRO 14/07/1991 079.677.459-57 02 N N 01 01 00 00 

7 28 JULIANA CARLA DOS SANTOS PINHEIRO 21/05/1999 092.868.829-12 01 N N 01 00 00 00 

 

Cargo: PSICÓLOGO 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 090 SOLANGE APARECIDA TEIXEIRA DE BRITO GOLDONI 07/11/1968 120.928.098-14 03 N N 01 02 00 00 

2 082 KARINA ANDREA DE GIULI SOARES VOLPE 01/06/1979 035.848.669-60 02 N N 01 01 00 00 

3 007 ANA PRISCILA DA COSTA 10/02/1996 051.320.439-33 02 N N 01 01 00 00 

4 067 JESSICA DE OLIVEIRA GAMBINI 28/05/1996 095.402.609.81 01 N N 01 00 00 00 

5 033 LAURA SENSATO POSTI MENGUE 08/05/1998 109.973.389.89 01 N N 01 00 00 00 

6 039 ISABELLA ESTER FELIX 07/02/2000 098.961.259-70 01 N N 01 00 00 00 

                        



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 

 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇAO FÍSICA 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 014 LEANDRO DOS SANTOS CAVALCANTE 10/03/1984 037.333.679-95 03 N N 01 02 00 00 

2 054 DIEINE FERNANDA GOMES 20/07/1988 066.515.479-84 03 N N 01 02 00 00 

3 108 EMANUELLY DE CASTRO DA SILVA 13/03/1989 065.044.449-35 01 N N 01 00 00 00 

Cargo: PROFESSOR 20 HORAS 

Ordem de 
Classificação 

Inscrição 
Número 

Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
CPF Total 

a
fr

o
d

e
s
c
e
n

d
e

n
te

 

d
e

fi
c
ie

n
te

 

Graduação Especialização Mestrado Doutorado 

1 079 SONIA REGINA DE LIMA BILO DOS SANTOS 03/03/1967 870.079.919-04 03 N N 01 02 00 00 

2 004 ANGELA CRISTINA MOREIRA MIRANDA 25/10/1985 054.230.139-33 03 N N 01 02 00 00 

3 106 FRANCHESCA LETICIA DOS SANTOS DA SILVA 13/06/1981 007.024.949-09 02 N N 01 01 00 00 

4 032 GREICE ELAINE BACIQUETTE 08/07/1987 055.998.899-04 02 N N 01 01 00 00 

5 105 ADRIANA CRISTINA DA SILVA COELHO 08/02/1976 925.196.289.87 01 N N 01 00 00 00 

6 088 THAISE CAROLINE HERNANDES 16/11/1988 066.560.479-39 01 N N 01 00 00 00 

7 084 ANDREA FRANCISCA LAGES CARVALHO 05/11/1991 086.747.779.29 01 N N 01 00 00 00 

8 097 CAMILA MAFRA MIRANDA 19/03/1992 081.512.939-42 01 N N 01 00 00 00 

9 059 EVELYN VANESSA DE SOUZA 23/08/1996 098.671.859-94 01 N N 01 00 00 00 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES 

Classificação no Cargo Inscrição Número Nome do Candidato Data de Nascimento CPF Cargo  

04 92 TANIA ABREU DE SOUZA 21/04/1987 076.572.819-28 Auxiliar de Serviços Gerais 

14 01 ADRIANO MARCELO FRANCISCO 10/03/1983 045.773.529-58 Auxiliar de Serviços Gerais 

16 52 JULIANA ABREU DE SOUZA 09/04/1985 054.499.939-86 Auxiliar de Serviços Gerais 

22 70 MARIA IVANILDA SIQUEIRA 02/01/1970 737.453.409-49 Auxiliar de Serviços Gerais 

02 36 GISLAINE FAGUNDES CLEMENTE 28/03/1979 029.183.479-57 Educador Infantil 

20 110 CAROLINA BELCHIOR RODRIGUES 10/06/2000 107.526.129-56 Educador Infantil 

21 25 ANA PAULA BARBOZA AMARIO 12/10/1992 081.097.729-00 Educador Infantil 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/07/2022 
Edição nº 123 Ano XI 

  

 

 

 

 

 

ORDEM DE CONVOCAÇÃO POR CARGO SERÁ DA SEGUINTE FORMA:  
 

AC – Ampla concorrência   

PCD – Pessoa com Deficiência  

AFRO- Afrodescendente   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formosa do Oeste/PR, 11 de Julho de 2022. 

 

 

 Antonio Carlos dos Santo

 

   

 Presidente da Comissão de Organização, 

Avaliação e Acompanhamento do PSS 001/2022

 
 

VAGA  CADASTRO A SER UTILIZADO  

1  AC  

2  AC  

3  AC  

4  AC  

5  AFRO  

6  PCD 

7  AC  

8  AC  

9  AC  

10  AC  

11  AC  

12  AC  

13  AC  

14  AC  

15  AFRO  

16  AC  

17  AC  

18  AC  

19  AC  

20  AC  

21  PCD 

22  AC  

23  AC  

...  .......  


		2022-07-11T17:27:42-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




